
 
 

Innowacja pedagogiczna 

Tytuł innowacji: „English classroom”  

Autor: Anna Modrzyńska, wychowawca klasy 1. 

Osoby prowadzące innowację: Anna Modrzyńska, wychowawca klasy 1. 

Rodzaj  innowacji: Innowacja dydaktyczno-metodyczna  
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Opis innowacji: Języki obce stanowią nieodzowny element naszej codzienności. Dzięki innowacji 

„English classroom” uczniowie mają możliwość rozwijania swoich kompetencji językowych 

w sposób naturalny. Założeniem tej innowacji jest osłuchanie się uczniów z językiem angielskim 

w czasie codziennych zajęć poprzez stosowanie przez nauczyciela poleceń dwujęzycznie, a także 

zachęcanie uczniów do używania prostych początkowo słów i zwrotów, do coraz bardziej 

skomplikowanych. Nauczyciel zwroty i polecenia wypowiada w języku angielskim, następnie 

polskim, a dodatkowo demonstruje gestem. Uczniowie w ten sposób stopniowo zapamiętują je 

i z czasem zaczynają rozumieć te zwroty wypowiedziane wyłącznie w języku angielskim i poparte 

gestem. Dzięki temu poszerza się poziom rozumienia języka angielskiego przez dzieci. Nauczyciel 

w toku innowacji również zachęca uczniów do stosowania prostych zwrotów w języku angielskim 

w komunikacji z nauczycielem lub rówieśnikami. Przyczynia się to do rozwoju biernego i czynnego 

słownika u dzieci, a także odwagi w stosowaniu przez nich języka angielskiego. 

Sposób realizacji: Założenia innowacji będą realizowane w ramach wszystkich zajęć z edukacji 

wczesnoszkolnej oraz przerw w czasie trwania roku szkolnego. Co miesiąc, począwszy 

od 02.2024 r. odbywać się będą w klasie cyklicznie konkursy „Mistrza języka angielskiego”, gdzie 

nagradzane będzie stosowanie zwrotów w języku angielskim, a uczeń, który użyje ich najwięcej 

w ciągu dnia otrzyma w danym miesiącu tytuł/medal/dyplom mistrza języka angielskiego. 

Dokumentacja przebiegu innowacji: Formą dokumentowania przebiegu innowacji będą 

pozytywne uwagi w dzienniku Librus dotyczące uczniów, którzy stosują zwroty w języku 

angielskim.  

Ewaluacja: Formą ewaluacji działań w zakresie innowacji będzie monitorowanie poziomu 

rozumienia przez uczniów poleceń i zwrotów w języku angielskim, stosowanych przez nauczyciela 

lub innych uczniów. 


